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DĖL PRITARIMO TEIKTI PROJEKTO „STACIONARINIŲ SLAUGOS PASLAUGŲ PLĖTRA PANEVĖŽIO MIESTE“ ĮGYVENDINIMO PLANĄ EUROPOS SĄJUNGOS FONDŲ INVESTICIJOMS GAUTI, JO ĮGYVENDINIMUI, PROJEKTO DALINIAM FINANSAVIMUI IR LEIDIMUI VYKDYTI PROJEKTAVIMO PASLAUGŲ VIEŠUOSIUS PIRKIMUS NETURINT FINANSAVIMO

2024 m. rugsėjo     d.
Panevėžys

1. Sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai: 
2023 m. lapkričio 6 d. Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro įsakymu Nr.V-1145 buvo patvirtintos Regioninės pažangos priemonės Nr. 11-002-02-11-02 (RE) „Užtikrinti ilgalaikės priežiūros paslaugų plėtrą“ finansavimo gairės (toliau – Gairės). Tikslas – užtikrinti ilgalaikės priežiūros paslaugų plėtrą. Siekiama padidinti ilgalaikės priežiūros paslaugų prieinamumą, šių paslaugų apimtį ir kokybę. Finansuojama veikla - stacionarinių slaugos paslaugų žmonėms, sergantiems Alzheimerio liga, senatvine demencija, bei paliatyviosios pagalbos paslaugų infrastruktūros plėtojimas ir modernizavimas. Tinkamos finansuoti išlaidos yra šios: 1. naujų pastatų statyba, patalpų rekonstrukcija (išskyrus pastato šiltinimo (modernizacijos) veiklas), remontas, pritaikymas stacionarinei paliatyviosios pagalbos ir / ar palaikomojo gydymo ir slaugos paslaugai, skirtai demencija sergantiems asmenims, teikti; 2. medicininei įrangai ir priemonėms (išskyrus vienkartines priemones) vadovaujantis Palaikomojo gydymo ir slaugos paslaugos teikimo reikalavimų aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2012 m. gegužės 4 d. įsakymu Nr. V-393 „Dėl Palaikomojo gydymo ir slaugos paslaugos teikimo reikalavimų aprašo patvirtinimo“ (toliau – Aprašas), įsigyti; 3. baldų įsigijimas. 
Panevėžio miesto savivaldybės administracija planuoja įgyvendinti projektą „Stacionarinių slaugos paslaugų plėtra Panevėžio mieste“. Projektu bus sprendžiama problema - nepakankamas kokybiškų ir  modernizuotų palaikomojo gydymo ir slaugos paslaugų, skirtų demencija sergantiems asmenis, prieinamumas. Projekto tikslas – plėtoti ir modernizuoti stacionarines slaugos paslaugas žmonėms, sergantiems Alzheimerio liga ir senatvine demencija. Tikslinė grupė: asmenys, kuriems ilgalaikė stacionarinė priežiūra reikalinga dėl sergamumo senatvine demencija ir Alzheimerio liga. Šio projekto Pareiškėjas – Panevėžio miesto savivaldybės administracija, partneris - VšĮ Panevėžio miesto palaikomojo gydymo ir slaugos ligoninė.  Demencija sergančių asmenų stacionarinę priežiūrą numatoma organizuoti plėtojant ir modernizuojant VšĮ Panevėžio palaikomojo gydymo ir slaugos ligoninės infrastruktūrą, įkuriant minėtos įstaigos padalinį adresu J. Tilvyčio g. 64C (apie 0,43 ha ploto) ir J. Tilvyčio g. 64B (apie 0,18 ha ploto), kuriame, vadovaujantis Aprašo priede nurodytais demencija sergančių asmenų slaugai keliamais reikalavimais, bus įrengti trys nauji demenciją sergančių asmenų slaugos skyriai, sukurtos papildomos 36 lovos (24 naujai įrengtos vietos + 12 modernizuotos vietos). Be palatų, skyriuose taip pat turės būti valgomojo ir virtuvėlės patalpos, bendrasis kambarys, kuriame asmenys kartu leidžia laisvalaikį, nusiraminimo erdvė (sensorinis kambarys), procedūrų kabinetas ir išpildyti kiti Apraše nurodyti reikalavimai. 
Projekto įgyvendinimo plano (toliau – PĮP) pateikimo terminas – 2025 m. IV ketvirtis. Projekto įgyvendinimo terminas – 2026 m. I ketvirtis – 2028 m. IV ketvirtis.

2. Siūlomos teisinio reguliavimo nuostatos, laukiami rezultatai: 
Projektui pritarė Investicijų projektų atrankos grupė 2024 m. balandžio 17 d. (protokolas Nr. IP-05). Šiuo metu teikiamas Tarybos sprendimo projektas dėl pritarimo Projektui, jo įgyvendinimui, projekto daliniam finansavimui ir leidimui vykdyti techninių projektų parengimo paslaugų viešuosius pirkimus neturint finansavimo.
Projektas yra įtrauktas į 2022–2030 m. Panevėžio regiono plėtros planą, kuris patvirtintas Panevėžio regiono plėtros tarybos 2023 m. rugsėjo 6 d. sprendimu Nr. TS-30 „Dėl 2022–2030 m. Panevėžio regiono plėtros plano patvirtinimo“ (aktuali redakcija nuo 2024-08-30). 2022–2030 metų Panevėžio regiono plėtros plano pažangos priemonės Nr. LT025-04-02-09 „Inovatyvių ilgalaikės priežiūros paslaugų infrastruktūros plėtra“ pagrindimo aprašas patvirtintas 2024-07-12 (Nr.PA-9).
Siekiant iš anksto pasiruošti dokumentus projekto įgyvendinimo plano teikimui, planuojamos techninio projekto parengimo paslaugos viešojo pirkimo procedūros. Vadovaujantis Panevėžio miesto savivaldybės sutarčių pasirašymo tvarkos aprašo, patvirtinto Panevėžio miesto savivaldybės tarybos 2023 m. gruodžio 28 d. sprendimu Nr. 1-394 „Dėl Panevėžio miesto savivaldybės vardu sudaromų sutarčių pasirašymo tvarkos aprašo patvirtinimo, Savivaldybės tarybos 2014 m. gegužės 29 d. sprendimo Nr. 1-154 pripažinimo netekusiu galios ir įgaliojimo Savivaldybės merui“ 20 punktu „Viešojo pirkimo sutartis sudaroma ir pasirašoma vadovaujantis Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymu ir kitais Lietuvos Respublikos teisės aktais. Sutartį Savivaldybės administracijos vardu pasirašo Savivaldybės administracijos direktorius.
Vadovaujantis Panevėžio miesto savivaldybės sutarčių pasirašymo tvarkos aprašo, patvirtinto Panevėžio miesto savivaldybės tarybos 2023 m. gruodžio 28 d. sprendimu Nr. 1-394 „Dėl Panevėžio miesto savivaldybės vardu sudaromų sutarčių pasirašymo tvarkos aprašo patvirtinimo, Savivaldybės tarybos 2014 m. gegužės 29 d. sprendimo Nr. 1-154 pripažinimo netekusiu galios ir įgaliojimo Savivaldybės merui“ 15 ir 19 punktais Savivaldybės administracijos direktorius bus įgaliotas pasirašyti partnerystės sutartį ir Projekto finansavimo sutartį.
Laukiami rezultatai: projektu siekiama padidinti slaugos ir palaikomojo gydymo paslaugų prieinamumą ir kokybę asmenis, sergantiems Alzheimeriu ir demencija. Įgyvendinus projektą bus įrengti trys nauji demenciją sergančių asmenų slaugos skyriai, sukurtos papildomos 36 lovos (24 naujai įrengtos vietos + 12 modernizuotos vietos).

3. Lėšų poreikis ir šaltiniai:  
Planuojama preliminari Projekto vertė: 6 000 000 Eur. 
Projekto finansavimo šaltiniai: 2021–2027 metų Europos Sąjungos fondų lėšos, bendrojo finansavimo lėšos, projektų vykdytojų, partnerių lėšos. 
Projektams, skiriamas finansavimas iš ES fondų lėšų negali viršyti 85 proc. visų tinkamų finansuoti projekto išlaidų. Pareiškėjas ir (arba) partneris (-iai) privalo prisidėti prie įgyvendinamų projektų – ne mažiau kaip 15 proc. visų tinkamų finansuoti projekto išlaidų. 
Projekto tinkamų finansuoti išlaidų dalis, kurios nepadengia projektui skiriamo finansavimo lėšos ir netinkamos finansuoti projekto išlaidos, turi būti finansuojamos iš projekto vykdytojo ir (ar) partnerio (-ių) lėšų.
4. Sprendimui priimti reikalingi pagrindimai, skaičiavimai ar paaiškinimai: 
[bookmark: _Hlk153352887]Bendra projekto vertė: 6 000 000 Eur, ES lėšos – 5 100 000 Eur, Savivaldybės biudžeto lėšos – 900 000 Eur.
Projektams skiriamas finansavimas iš ES fondų lėšų negali viršyti 85 proc. visų tinkamų finansuoti projekto išlaidų. 
Pareiškėjas ir (arba) partneris (-iai) privalo prisidėti prie įgyvendinamo projekto finansavimo ne mažiau kaip 15 proc. visų tinkamų finansuoti projekto išlaidų. 
Projekto tinkamų finansuoti išlaidų dalis, kurios nepadengia projektui skiriamo finansavimo lėšos ir netinkamos finansuoti projekto išlaidos, turi būti finansuojamos iš projekto vykdytojo ir (ar) partnerio (-ių) lėšų.
Tikslios Projekto išlaidos būtų žinomos parengus techninį projektą ir įvykdžius Projekto veikloms įgyvendinti reikalingus viešuosius pirkimus. 

5. Kieno iniciatyva parengtas sprendimo projektas: 
Panevėžio miesto savivaldybės administracijos.

Investicijų projektų skyriaus vedėja 			              Lina Bareikienė
Socialinių reikalų skyriaus Sveikatos poskyrio vedėjas	              Mindaugas Burba
